
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района  
Седьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 24.06.2016 № 63 

                                                                                    г. Южа 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ЮЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  № 17 ОТ 16.10.2015 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОЛОЖЕНИЯ О ПЕНСИОННОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЫБОРНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ И ЛИЦ, ЗАМЕЩАВШИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 
         В соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ от 02.03.2007 года «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ивановской 

области от 23.06.2008 года № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской 

области», Законом Ивановской области от 18.03.2009 № 29-ОЗ « О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица 

местного самоуправления в Ивановской области», Уставом Южского 

муниципального района, и в целях приведения в соответствие с 

законодательством, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ: 

 

       Внести изменения в решение Совета Южского муниципального района № 

17 от 16.10.2015 г. «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении 

выборных лиц местного самоуправления и лиц, замещавших должности 

муниципальной службы Южского муниципального района» (далее решение): 

1. В Положении о пенсионном обеспечении выборных лиц местного 

самоуправления и лиц, замещавших должности муниципальной службы 

Южского муниципального района, являющимся приложением к решению: 

1.1.В подпункте «а» пункта 1.4. статьи 1 слова «выборные муниципальные  

должности и» исключить; 

1.2. В пункте 3.1. статьи 3 слова «(выборного срока)» заменить словами 

«(нового выборного срока)»; 

1.3. Абзац первый пункта 4.1. статьи 4  изложить в следующей редакции: «4.1. 

Размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших выборные 

муниципальные должности, должности муниципальной службы Южского 

муниципального района, исчисляется из их среднемесячного заработка за 



последние двенадцать полных месяцев замещения муниципальной 

должности, должности муниципальной службы, предшествующих дню ее 

прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на 

страховую пенсию по старости (дававшего право на трудовую пенсию по 

старости в соответствии в федеральным законом «О трудовых пенсиях в 

Российской Федерации»), либо дню назначения страховой пенсии по 

старости (инвалидности)»; 

1.4.  Пункт 4.2. статьи 4 после слов «замещающего муниципальную 

должность» дополнить словами «,должность муниципальной службы,». 

       

      2. В Порядке назначения, перерасчета, выплаты пенсии за выслугу     лет 

лицам,   замещавшим муниципальные должности Южского   

муниципального района, являющийся приложением к Положению о 

пенсионном обеспечении выборных лиц местного самоуправления и лиц, 

замещавших должности муниципальной службы Южского 

муниципального района: 

     2.1. Слова «Приложение к Положению о пенсионном обеспечении лиц,  

замещавших муниципальные должности Южского муниципального 

района» заменить словами «Приложение к Положению о пенсионном 

обеспечении выборных лиц местного самоуправления и лиц, замещавших 

должности муниципальной службы Южского муниципального района»; 

 2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. В настоящем порядке 

используются термины и понятия, указанные в решении Совета Южского 

муниципального района «Об утверждении Положения о пенсионном 

обеспечении выборных лиц местного самоуправления и лиц, замещавших 

должности муниципальной службы Южского муниципального района.»; 

     2.3. В пункте 2: 

 - абзац второй после слов «муниципальные должности» дополнить    

словами «,должности   муниципальной службы»; 

 - абзац третий после слов «муниципальные должности» дополнить 

словами «,должности   муниципальной службы»; 

 - абзац пятый после слов «справка о периодах замещения» дополнить 

словами «выборных», после слов «муниципальных должностей» 

дополнить словами «,должностей муниципальной службы»; 

 - абзац седьмой после слов «12 полных месяцев замещения» дополнить 

словами «выборной», после слов «муниципальной должности» дополнить 

словами «,должности муниципальной службы»; 

     2.4. Дополнить п. 8 абзацем вторым следующего содержания:           

«Приостановление, возобновление выплаты пенсии за выслугу лет 

осуществляется на основании распоряжения Администрации Южского 

муниципального района. Для возобновления выплаты, лицо, получающее 

пенсию за выслугу лет, предоставляет в Администрацию Южского 

муниципального района письменное заявление о возобновлении выплаты, 

копию приказа (распоряжения) об увольнении, заверенную по месту 



выдачи и копию трудовой книжки, заверенную по последнему месту 

службы, работы в день увольнения или нотариально.» 

       2.5.В пункте 9 после слов «Выплата пенсии за выслугу лет прекращается» 

дополнить словами «в соответствии с распоряжением  Администрации 

Южского муниципального района». 

       3. В заявление, являющимся Приложением № 1 к Порядку назначения, 

перерасчета, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности Южского муниципального района, число «5» 

заменить числом «10». 

          Опубликовать настоящее решение в официальном издании "Правовой 

Вестник Южского муниципального района". 

 

 

 
 

 
Глава Южского муниципального района               В.И.Мальцев 


